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15.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu: NATO'dan çıkmayız, onlar çıksın 

Çavuşoğlu, "Türkiye'ye karşı oyun kuranların oyunlarını bozacağız" dedi. Başta Avrupa 

Birliği ve NATO olmak üzere dış dünyaya mesaj gönderdi. Bakan Çavuşoğlu, yaptığı 

açıklamada, "Bazı NATO müttefiklerimiz diyor ki Türkiye'yi çıkaralım. Neden çıkayım, 

bizim gücümüzden rahatsız olanlar varsa onlar çıksın. Akdeniz'deki hak ve menfaatlerimizden 

yaptırım gelecek diye vazgeçmemiz söz konusu olamaz. AB çifte standart uyguluyor. Bunlar 

var diye Avrupa ile bağlarımızı koparmak gerçekçi mi? Sorunları aşarak ilişkileri geliştirmek 

istiyoruz" dedi. (TRT Haber) 

Erdoğan’dan açıklamalar 

Kabine Toplandtısının ardından açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdaoğan gündeme 

ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Erdoğan’ın açıklamaları şöyle. “Son dönemde ABD ve 

Avrupa'da ülkemize yönelik yaptırım söylemlerinin artmış olması üzüntü verici. Nerde bir 

haksızlık varsa tepkimizi ortaya koyarak adaletin tesisi için çaba harcıyoruz.  Biz çatışma 

peşinde koşan bir ülke değiliz. Kimsenin hakkımızı yemesine müsaade etmeyiz. Karabağ'da 

yaşananlar kararlı duruşumuzu gösteriyor. Dağlık Karabağ'ın vatan hasreti son bulmuştur. 

Hakkın batıla karşı galip geldiği bir zaferi simgeliyor. Dağlık Karabağ'ın kurtuluşu ile 

Kafkasya'da yeni bir dönemin kapıları aralandı.” (TRT Haber) 

Savunma Sanayii Başkanı Demir: 'Karar benim ve ekibimin duruşunu değiştirmeyecek' 

Yaptırım listesinde Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB), Savunma Sanayii Başkanı İsmail 

Demir ve Başkanlık yetkililerinden Mustafa Alper Deniz, Serhat Gençoğlu ve Faruk Yiğit yer 

aldı. Konuyla ilgili sosyal medya hesabından bir açıklama yapan Savunma Sanayii Başkanı 

Demir, “Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde tam bağımsız savunma 

sanayii hedefimizde kararlıyız. Şahsım veya kurumumuza yönelik yurt dışında alınan 

herhangi bir karar benim ve ekibimin duruşunu değiştirmeyecek; Türk savunma sanayiini 

hiçbir şekilde engelleyemeyecektir” dedi. (İHA) 
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Akar: Yunanistan'ın ilan ettiği Navtexler tacizden başka bir şey değil 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Yunanistan'ın son dönemde ilan ettiği Navtexler 

konusunda "Bu konu komşumuz tarafından istismar ediliyor. Bu, tacizden başka bir şey değil, 

iyi komşuluk ilişkilerine aykırı." dedi. Akar ayrıca, ''Türkiye ile görüşmek yerine AB'den, 

başka kapılardan medet umuyor. Bunların çıkmaz yol olduğunu görmeleri lazım.'' ifadelerini 

kullandı. (BBC) 

Terör Gündemi 

• İstanbul'da terör örgütü PKK'ya yönelik 7 ilçede 10 adrese düzenlenen eş zamanlı 

operasyonda, 5 şüpheli gözaltına alındı. 

ABD'nin, Türkiye'ye CAATSA kapsamında Yaptırımları hakkında değerlendirmeler 

• E. Deniz Kurmay Alb. H. Mehmet Köktürk: Yunanistan’ın aldığı S-300’lere sessiz 

kalanların, bugün S-400’ler üzerinden bize yaptırım uygulaması kabul edilemez. 

Yaptırım kararı Yunanistan ile ülkemize karşı uygulanan çifte standartın açık 

göstergesi. ABD’nin aldığı bu haksız ve hukuksuz yaptırım kararına karşı verilecek en 

güzel cevap, milli S/İHA'larımız gibi kendimize ait milli savaş uçağımızın bir an önce 

üretilmesidir. 

• E. Kurmay Albay Ünal Atabay “ABD’nin bu yaptırım kararı müttefikliğe yakışmayan 

düşmanca bir tutumdur. NATO üyesi bir ülkeye yapılabilecek bir davranış değildir. 

Türkiye egemen bir ülkedir, bir müstemleke devleti değildir. S-400’ü tedarik etmek bir 

tercih olmaktan çok bir zorunluluktan kaynaklanmıştır. Bu zorunluluğa iten ABD’nin 

bizzat kendisidir. Müssebbibi ABD’dir, aslında bizden özür dilemek durumundadır. 

S-400 meselesinde artık ok yaydan çıkmıştır, bundan dönüşün olmayacağını ABD 

başta olmak üzere diğer ülkeler bunu anlamalıdır. Bundan taviz demek; Türkiye’nin 

egemenliğinin ayaklar altına alınması, milletin bizzatihi kendisini esarete vermesi 

demektir. Bu kabul edilemez. F-35 uçaklarının parası verilmesine rağmen para ve 6 

adet uçağımız ABD tarafından adeta gasp edilmiştir. 

Esasen ABD’ye yaptırım hakkı bizdedir. ABD ile 1960 yılından bu tarafa 29’uncu kriz 

yaşanmaktadır. Türkiye her seferinde bu krizden başarıyla ve kazançlı çıkmıştır. 

ROKETSAN’da devam eden uzun menzilli yüksek irtifa hava savunma füze 

sisteminin bir an önce hayata geçirilmesinin vakti gelmiştir. Aynı şekilde milli 

muharip uçağımızın da bir an önce hızlandırılması şart olmuştur.“ 

• Dışişleri Bakanlığı: Türkiye, ilişkilerimizi olumsuz yönde etkilemesi kaçınılmaz olan 

bu karara karşı gerekli adımları atacak, uygun gördüğü şekilde ve zamanlamayla 
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mukabelede bulunacak.  Ulusal güvenliğini sağlamak için gerekli gördüğü tedbirleri 

almaktan da imtina etmeyecek. 

• Politico: ABD, NATO ve AB'nin müttefik olarak Türkiye'ye ihtiyacı var.  Avrupa ve 

Orta Doğu'nun mafsalındaki merkezi konumu ve Rusya ile stratejik rekabetin arttığı 

bir alan olan Karadeniz'e kapı bekçisi olarak, Türkiye vazgeçilmez bir ortak. İncirlik 

hava üssü kapatılırsa ABD, Orta Doğu'daki hayati bir hazırlık noktasını ve küresel 

askeri ayak izinin önemli bir bileşenini kaybedecektir. Erdoğan'ın Doğu Akdeniz, Orta 

Doğu ve Kafkasya'daki tehlikeli maceracılığını dizginlemek için ortak bir yaklaşım, 

ABD'deki yeni Biden yönetimi ile işbirliği için Avrupa Birliği'nin öncelik listesinde 

üst sıralarda yer almalıdır. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanlığı:  "Bir NATO üyesi olarak ABD'nin, Türkiye'ye 

CAATSA kapsamında uyguladığı yaptırımları memnuniyetle karşılıyoruz." 

2. AVRUPA : 

Macron'un Mısır Cumhurbaşkanı Sisi'ye devlet nişanı taktığı görüntüler saklandı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el-Sisi'ye 

ülkeye yaptığı resmi ziyaret sırasında devlet nişanı verdiğine dair görüntülerin Fransız 

kamuoyundan saklandığı ortaya çıktı. Fransız TMC kanalının görüntüleri ortaya çıkarması ve 

yayınlamasının ardından sosyal medyada durum büyük tepki çekti. Sisi'nin Paris'in Sosyalist 

Belediye Başkanı Anne Hidalgo'yu da ziyaret ettiği ve bu görüntülerin de saklandığı ortaya 

çıktı. (Euronews) 

AB Temel Haklar Ajansı, yapay zekanın yol açabileceği ihlaller konusunda birliği uyardı 

Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı (FRA), yapay zekanın öngörüye dayalı polislik, tıbbi 

teşhisler ve hedefli reklamcılıkta kullanımı için Avrupa Birliği ülkelerine uyarıda bulundu. 

Avrupa Birliği'nin (AB) bu alandaki yeni düzenlemeleri gelecek yıl masaya yatırması 

bekleniyor. Uzmanlar, ayrıca insanların temel haklarının ve veri gizliliği kurallarının ihlali 

konusunda endişeli. (Euronews) 

Barnier: Brexit'te bu hafta anlaşma çıkabilir 

Barnier Brüksel'de AB üyesi ülke temsilcileriyle yaptığı görüşmede, İngiltere'nin ticaret 

anlaşması müzakerelerinde, adil rekabet ortamının sağlanması konusunda taviz verdiğini, 

karşılığında ise AB'nin balıkçılık hakları konusundaki duruşunu yumuşatmasını istediklerini 

açıkladı.  Avrupa Birliği (AB) Başmüzakerecisi Michel Barnier, AB ile İngiltere arasındaki 

olası ticaret anlaşmasının bu hafta en kısa sürede tamamlanabileceğini söyledi. (Bloomberght) 
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3. ORTA DOĞU : 

Barzani Suriye'deki SDG'nin PKK etkisinden çıkarılmasını istedi 

Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi Başbakanı Mesrur Barzani, ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde 

silahlandırdığı SDG'ye yapılan askeri yardımlardan artık terör örgütü PKK/YPG'nin 

faydalanmaması ve SDG'nin örgütün etkisinden çıkarılması gerektiğini söyledi. (Ortadoğu 

Haber) 

Irak, ABD aleyhinde dava açıyor 

Irak Parlamentosu Dış İlişkiler Komisyonu Danışmanı Hatif er Rikabi, Irak'ın egemenliğini 

ihlal ettiği ve Iraklı vatandaşlara karşı uranyum içerikli silah kullandığı için ABD aleyhinde 

İsveç ve Almanya mahkemeleri nezdinde dava açacağını bildirdi. Er-Rikabi, uluslararası 

mahkemeler nezdinde ABD aleyhinde dava açılıp, yargılanacağına işaretle, Sağlık 

Bakanlığı'ndan ABD'nin Irak'ın muhtelif noktalarına bombalamalarının ardından yaşanan can 

hasarının detaylarını ilan etmesini istedi. (el-Malume) 

Suriye'nin güneyinde büyük miktarda İsrail yapımı silah ve mühimmat ele geçirildi 

Suriye askeri kaynakları, İsrail yapımı büyük miktarda silah ve mühimmatın yanı sıra ülkenin 

güneyinde silahlı gruplardan kalan bir adet keşif amaçlı İHA'nın bulunduğunu bildirdi. Öte 

yandan, bazı askeri kaynaklar, Amerikan B-52 bombardıman uçaklarının Irak sınırı 

yakınındaki Suriye topraklarında uçtuğunu bildirdi. (al-AlamTV) 

Esad’ın ‘Suriye Araptır’ sözlerine PYD’den tepki 

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi, 13 Aralık’ta Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın 

Suriye’nin Arap kimliği ile ilgili ifadelerini “Arap unsurları, Özerk Yönetime karşı kışkırtma 

amaçlı kullandığını” belirtti. (Şarkul Awsat) 

Suriye: İran Devrim Muhafızları ile Esed güçleri arasında gerginlik 

Suriye’nin Fırat bölgesindeki muhalif medya kaynakları, İran Devrim Muhafızları 

Ordusu’nun liderleri ile Deyrizor’un doğusundaki Elbukemal bölgesinde bulunan Suriye rejim 

güçlerine mensup subaylar arasında tansiyonun yükseldiğini bildirdi. Aralarındaki gerilim 

İran’ın Elbukemal’de Devrim Muhafızları milislerine karşı düzenlenen saldırılarda rejime 

bağlı Suriyeli güvenlik güçlerinin parmağı olduğuna dair ithamlarda bulunmasının ardından 

çıktı. (Şarkul Avsat) 

Ruhani: Ankara Erdoğan’ın okuduğu şiirde kasıt olmadığını bildirdi 

İran Cumhurbaşkanı hasan Ruhani, Ankara yönetimi Erdoğan’ın bu şiiri belli bir garaz 

yüzünden okumadığını açıkladığını belirtti. Ruhani, bundan başka, Erdoğan’ın o törenden 

önceki ve tören sırasında tüm sözlerini bir arada değerlendirmek gerektiğini ve sadece 
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okuduğu şiirin üzerinden yargıda bulunmamak gerektiğini kaydetti. Ruhani, kendisi yedi 

yıldır Erdoğan ile sürekli görüştüğünü ve Erdoğan’ın İran’ın toprak bütünlüğüne yönelik art 

niyeti olduğuna asla inanmadığını, bu yüzden bu konunun üzerine gitmemeyi uygun 

bulduğunu ifade etti. (euronews) 

Ruhani, Biden'ın nükleer anlaşmayı değiştirme girişimini reddetti 

Ruhani, Trump'ın çıktığı nükleer anlaşmaya Biden'ın şartlı geri dönme vaadine "Anlaşma 

yeniden müzakereye açık değil" restini çekti. Biden'ın da bu olgunun gayet farkında olduğunu 

dile getiren İran Cumhurbaşkanı, ABD'nin tek seçeneğinin anlaşmaya yeniden katılmak ve 

anlaşmaya İran füzeleri ve bölgesel meselelerle ilgili yeni talepler eklememek olduğunu, 

böyle bir şeyin kesinlikle sözkonusu olmadığını vurguladı. (Sputnik) 

İran Petrol Bakanı: İran petrol piyasasına dönmek için kimseden izin almaz 

İran Petrol Bakanı Bijen Zengene, İran'ın petrol piyasasına dönmek için izne ihtiyacı 

olmadığını, zira hak sahibi olduğunu söyledi. Zengene, yaptırımların kaldırılması halinde 

yabancı firmaların İran'a dönme olasılığı ile ilgili olarak, "Önce ABD Nükleer Anlaşmaya 

dönsün, ondan sonra bu konuyu konuşuruz" ifadesini kullandı. (İLNA) 

Irakçı Umman Dışişleri Bakanı ile görüştü 

İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Irakçı başkent Maskat’ta Umman Dışişleri Bakanı Seyyid 

Bedir Elbu Saidi ile görüştü. Görüşmede Umman Dışişleri Bakanı Elbu Saidi iki ülke 

arasındaki ilişkilerde var olan kapasitelere ve zeminlere dikkat çekerek, başta iktisadi ve ticari 

alanlar olmak üzere, ikili ilişkilerin tüm alanlarda gelişmesine ve bölge ülkeleri arasında daha 

fazla uzlaşma zemini hazırlanmasına vurgu yaptı. (al-Manar) 

Suudi Arabistan’ın Cidde limanındaki petrol tankerinde patlama 

Suudi Arabistan'ın Kızıldeniz kıyısındaki Cidde limanı açıklarında demirleyen BW Rhine adlı 

Singapur bandıralı petrol tankerinde dış kaynaklı bir saldırı nedeniyle patlama olduğu 

bildirildi. Tankerin ait olduğu şirketten yapılan açıklamada, "Çarpma patlamaya ve ardından 

da gemide yangına neden oldu. Gemiden bir miktar petrol kaçmış olabilir, ancak bu teyit 

edilmedi ve şu anda gemideki petrol seviyesinin patlamadan önceki seviyeyle aynı olduğu 

anlaşılıyor" ifadeleri kullanıldı. (AA) 

Arap Birliği: İsrail'in Golan Tepeleri'ni işgali barışın önünde engel teşkil ediyor 

Arap Birliği'nden, İsrail'in Golan Tepeleri'ni ihlak etmesinin 39'uncu yılı nedeniyle yapılan 

yazılı açıklamada, İsrail'in ilhak kararının, geçersiz olduğu, uluslararası hukuk ve meşruiyete 

aykırı olduğu belirtildi. Açıklamada, İsrail'in Golan Tepeleri'ni işgalini sürdürmesinin bölgede 

kapsamlı, adil ve kalıcı barışın önünde engel teşkil ettiği kaydedildi. Bu açıklamada, 
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Birleşmiş Milletler (BM) ve BM Güvenlik Konseyinden (BMGK) tüm uluslararası meşru 

kararlara bağlı kalması ve işgal altındaki Golan Tepeleri'ndeki ihlallerine son vermesi için 

İsrail'e baskı yapması talep edildi. (Sputnik) 

BAE ve Rusya kapsamlı stratejik bağları paylaşıyor 

Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed Al Nahyan, BAE ve Rusya 

Federasyonu'nun kapsamlı stratejik bağları paylaştığını ve güvenli, müreffeh ve modern bir 

bölge yaratmak için işbirliği yaptıklarını vurguladı. (sharjah24.ae) 

4. AFRİKA : 

Libyalı politikacılar: ‘Türkiye siyasi diyaloğu engellemek istiyor’ 

Mareşal Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) ve Türkiye arasında artan 

gerilim atmosferi, son günlerde Libyalıların endişelerine ve konuşmalarına da hakim oldu. Bu 

gerginlik, siyaset ve müzakere masalarının koridorlarında yaşananları, özellikle de Libya 

Siyasi Diyalog Forumu’nun önemli bir aşamaya gelmesine rağmen sonuçlarını da gölgeledi. 

Libyalı politikacılar, Türkiye’nin, siyasi diyaloğu engellemek istediğini belirtirken, Libya 

topraklarındaki askeri çatışmanın, uluslararası seçeneklere bağlı olduğuna da dikkati çekti. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA :  

Kazakistan Covid-19 için aşı geliştirdi. 

Kazakistanlı bilim insanlarının, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına karşı geliştirdikleri 

QazCoVac-P aşısını faz 1 ve faz 2 olarak gönüllülerde test etmek üzere çalışmalara 

başladıkları bildirildi. 

Asya-Pasifik ülkeleri, dünyanın en büyük serbest ticaret anlaşmasını imzaladı 

Asya-Pasifik bölgesindeki 15 ülke, dünyanın en büyük serbest ticaret anlaşması olarak bilinen 

Bölgesel Kapsamlı Ekonomik Ortaklık (RCEP) anlaşmasını imzaladı. 2,1 milyarlık nüfusu 

kapsayan RCEP, küresel gayri safi yurt içi hasılanın yüzde 30'una tekabül ediyor. Güneydoğu 

Asya Ülkeleri Birliği'nin (ASEAN) 37. Liderler Zirvesi kapsamında düzenlenen RCEP 

görüşmesinde, ASEAN üyeleri Brunei, Kamboçya, Endonezya, Laos, Malezya, Myanmar, 

Filipinler, Singapur, Tayland ve Vietnam ile birliğin diyalog ortaklarından Avustralya, Çin, 
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Japonya, Güney Kore ve Yeni Zelanda liderleri, 8 yıl süren müzakerelerin ardından 

anlaşmaya vardı. 

Pakistan'da Binlerce Kişilik Mitingle Başbakan Han'a İstifa Çağrısı 

Pakistan’ın ikinci büyük kenti Lahor’da toplanan binlerce kişi, Başbakan İmran Han’ın 

istifasını istedi. Muhalif partiler birliği lideri, başkente bir yürüyüş başlatacaklarını söyledi ve 

askerin karşılarına çıkmaması konusunda uyarıda bulundu. Muhalif 11 siyasi partiyi temsil 

eden Pakistan Demokratik Hareketi mitinginde konuşan Maulana Fazlur Rehman, Lahor’da 

“Halkın önünden çekilin” mesajı verdi. (VOA) 

Aliyev’den ABD’nin Türkiye’ye uygulayacağı S-400 yaptırımlarına tepki 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacıyev, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev’in ABD’nin Türkiye’ye yönelik yaptırım kararını kabul edilemez olarak 

nitelendirdiğini açıkladı. Haciyev, “Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, ABD'nin S-400 hava 

savunma sistemlerinin satın alınması için Türkiye'ye yönelik tek taraflı yaptırımlarının kabul 

edilemez olduğunu düşünüyor” dedi. (İHA) 

Afganistan’ın güneyinde onlarca Taliban unsuru öldürüldü 

Afganistan Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, ‘güvenlik güçlerinin saldırıyı 

püskürttüğü, 51 teröristin etkisiz hale getirildiği, 9 teröristin de yaralı olarak ele geçirildiği’ 

bildirildi. Bakanlık açıklamasına göre Taliban üyeleri pazar gecesi vilayetin aynı isimi taşıyan 

başkenti Kandahar kenti çevresindeki 5 bölgede kontrol noktalarına neredeyse eşzamanlı 

saldırılar gerçekleştirdi. Afgan güçleri saldırılara hem karadan hem de havadan karşılık verdi. 

(Şarkul Awsat) 

Azerbaycan Ermenistan- Son 24 Saat 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan: Üçlü bir açıklamaya göre Rus barış güçlerinin 

Khtsaberd ve Hin Tagher'ın Ermeni tarafına ait olmasını sağlamaları gerekir. 

Azerbaycan ordusu, Karabağ'daki Rus barış güçlerinin varlığını itibarsızlaştırmak için 

provokasyonlara başvuracak. Önümüzdeki hafta Ermenistan'ın Syunik bölgesi ile 

Bakü kontrolüne geçen Zangelan ve Kubatlu bölgelerinin sınırlarının çizilme süreci 

başlayacak. Esir değişimine çok yaklaştığımızı söyleyebilirim. "İstifa etmeyeceğim, 

yalnızca halkın iradesi sonucunda gideceğim. Ailemin yurtdışında gayrimenkulü yok. 

Elimizdeki tek mülk Erivan'ın Shengavit semtinde bir daire." 

• Azerbaycan'ın Kubadlı sınırında Ermenilere verdiği süre bugün saat 10:00'da doldu. 

Ermeniler çekilmeyi reddettiler. Syunik Valisi Melikset Poğosyan: Azerbaycan ordusu 



 
 

 8 

ile silahlı bir çatışma olmadı. Herhangi bir süre vermediler. Sadece hoparlörler ile 

uyarıda bulundular. Ağarak yolu bizim için önemli çünkü ulaşım için kullanıyoruz. Bu 

sorunun çözüleceğine inanıyoruz. 

• Ermenistan, Azerbaycan'ın güney sınırında Kapan havalimanı ve Ağarak köyünü 

birbirine bağlayan önemli bir yol için Rus Barış Güçlerine başvurdu. Ermenistan, 

yolun kendilerine verilmesini istiyor. Savaşı kazanan Azerbaycan'dan Rusya 

aracılığıyla taviz isteniyor. 

• Ermenistan'da muhalefetin Başbakan adayı Vazgen Manukyan: Türkiye'nin 

Ermenistan ile ilişkilerini normalleştirmesinin ön koşullarından birisi Ermeni 

Soykırımının tanınması çabalarını durdurmamızdır. Bu tür koşulları kabul etmek 

ikinci bir teslimiyettir. 

• Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan: Erivan, Bakü'ye terk ettiği Dağlık 

Karabağ topraklarını kurtarma önceliğini düşünüyor. 

• Azerbaycan, savaş sırasında Ermeni askerlere kötü davranan 4 askerini tutukladığını 

duyurdu. Azerbaycan, savaş hukukunu çiğneyen kendi askerleri de olsa 

cezalandırılacağını bildirdi. (@RusenPress) 

• Dağlık Karabağ savaşında esir alınan 44 Ermenistan vatandaşı Bugün Erevan'a teslim 

edildi. Net sayı açıklanmasa da Ermenilerinin elinde esir olan 14 Azerbaycan 

Vatandşının kurtarıldığı biliniyor. 

• Rusya Savunma Bakanlığı, Dün Azerbaycan Ordusunun temizlediği iki köyü  Harita 

yayınlayarak kendilerinde gösterdi. Şuşa şehrine giden bütün yerlere Rus barış gücü 

yerleşiyor. Hükümete yakın medya da dahil Azerbaycan Kamoyundan gelen yoğun 

tepkiler üzerine "Rus Barış gücü" Hadrut bölgesindeki iki köyden çekildi ve Haritayı 

yeniledi. (@CeyhunAsirov) 

• Azerbaycan ordusu Hocalı'nın Şuşakend köyü ile Hocavent'in Ziyaret dağında tam 

kontrolü sağladı. Bu köy 10 Kasım mutabakatına göre Azerbaycan'ın kontrolüne 

geçmeliydi. Ama bölgeden ayrılmak istemeyen güçler vardı. 

• Gece Zengilan ekseninde Azerbaycan ordusunun mevzilerine sabotaj girişiminde 

bulunan Ermeni askerlerden ikisinin esir alındığı, Azerbaycan tarafından hiçbir kaybın 

olmadığı rapor edildi. (@saki552003) 
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6. ABD :  

Joe Biden'ın ABD başkanlığı resmi olarak onaylandı 

Ülkedeki 50 eyalet ve Washington DC'de, 3 Kasım'da yapılan seçimlerin ardından toplanan 

Seçiciler Kurulu, verdiği oylarla Biden'ın başkanlığını tescil etti. ABD'de Seçiciler Kurulu'na 

giren ilk Türk delege Derya Taşkın da oylamada yer aldı. Biden, başkanlığın onaylanmasının 

ardından Wilmington'da yaptığı açıklamada, "Tarih boyunca yaptığımız gibi yeni bir sayfa 

açma, birleşme, iyileşme zamanı geldi." dedi. Kendisine oy veren vermeyen bütün 

Amerikalıların başkanı olacağı sözünü veren Biden, Amerikan demokrasisinin, ABD Başkanı 

Donald Trump'ın saldırılarına rağmen ayakta olduğunu belirtti. Seçiciler Kurulu'nun oylama 

sonuçları, 6 Ocak'ta ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'in başkanlığında yapılacak Kongre 

oturumunda, tekrar onaylanmak üzere ele alınacak. (Bloomberght) 

ABD Sudan’ı Teröre Destek Veren Ülkeler Listesinden Çıkardı 

Sudan’ın başkenti Hartum’daki ABD Büyükelçiliği, Başkan Donald Trump yönetiminin 

Sudan’ı ABD’nin terörü destekleyen devletler listesinden çıkardığını açıkladı. Bu girişimle 

Afrika ülkesinin uluslararası kredi alarak ekonomisini canlandırmasının önü açılacak ve 

uluslararası toplumdan izolasyonu sona ermiş olacak. (VOA) 

ABD'den Türkiye’ye S-400 Yaptırımı 

Türkiye’ye Amerika’nın Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Yasası’nın (CAATSA) 

231’inci maddesi kapsamında Türkiye’ye uygulanması kararlaştırılan yaptırımları Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo açıkladı. Pompeo, ‘‘Türkiye yine de NATO ile uyumlu alternatif 

sistemlerle savunma ihtiyaçlarını karşılayabilecek olmasına rağmen S-400’lerin temin ve test 

edilmesi konusunda ilerlemeye karar verdi. Bu karar Türkiye’nin küresel F-35 savaş uçağı 

ortaklığının askıya alınması ve projeden çıkarılmasının beklenmesine neden oldu’’ dedi. 

(VOA) 

Türkiye’ye uygulanması kararlaştırılan yaptırım maddeleri: 

• Savunma Sanayii Başkanlığı’na mal ve teknoloji transferi için ihracat lisansı verilmesi 

yasağı,  
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• Savunma Sanayii Başkanlığı’na 12 aylık bir süre içinde miktarı 10 milyon doları 

geçecek şekilde ABD mali kurumları tarafından kredi verilmesi yasağı,  

• Savunma Sanayii Başkanlığı’na ihracat konusunda ABD İhracat-İthalat Bankası 

desteğinin yasaklanması,  

• ABD'nin Savunma Sanayii Başkanlığı’na yarar sağlayacak kredilere karşı çıkma 

zorunluluğu, Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, başkan yardımcısı Faruk Yiğit,  

• SSB Hava Savunma ve Uzay Departmanı Başkanı Serhat Gençoğlu ve SSB Bölgesel 

Hava Savunma Sistemleri Direktörlüğü Program Müdürü Mustafa Alper Deniz’e vize 

yasağı getirilmesi,  

Yaptırım kapsamına alınan yetkililerin ABD’deki malvarlıklarının da dondurulması 

öngörülüyor. (VOA) 

Trump S-400 yaptırımlarını içeren yasayı veto edecek 

ABD Başkanı Donald Trump, Kongre'nin her iki kanadında da üçte ikilik çoğunluğun 

üzerinde oyla kabul edilen Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası'nı (NDAA) veto edeceğini 

açıkladı. Savunma bütçesi ve dış politikada izlenecek rotayla ilgili önemli maddeler içeren 

yasa, ABD'nin Hasımlarına Yaptırımlar Yoluyla Karşı Koyma Yasası (CAATSA) uyarınca 

Türkiye'ye Rusya'dan satın aldığı S-400 hava savunma sistemleri nedeniyle yaptırım 

uygulanmasını, ayrıca Rus doğal gazını Avrupa'ya taşıyan TürkAkım ve Mavi Akım 2 boru 

hattı projelerinin de yaptırımlar kapsamına alınmasını öngörüyor. (DW Türkçe) 

Rus füze tatbikatı, Almanya'daki ABD askeri üssünde yanlış alarmı tetikledi 

Çok sayıda ABD savunma yetkilisine göre, bir Rus askeri tatbikatı Cumartesi günü 

Almanya'daki kritik bir ABD askeri üssünde balistik füzelerin fırlatıldığına dair alışılmadık 

bir uyarıyı tetikledi. Yetkililere göre, Ramstein Hava Üssü'ndeki uyarı birkaç dakikalık 

belirsizlik ve alarma neden oldu. İlk değerlendirme, füze uyarısının ABD istihbarat uyduları 

bir fırlatma tespit ettiğinde tetiklenmiş olabileceğidir. Balistik füzelerin kızılötesi izini takip 

eden yüksek derecede sınıflandırılmış ABD askeri uyduları, batık bir Rus denizaltısının 

Cumartesi günü Batı Rusya'nın Okhotsk Denizi'ndeki su altı konumundan dört kıtalararası 

füzeyi test ettiğini belirledi. Pazartesi günü Avrupa'da ABD ordusu tarafından yapılan 

açıklamada, Ramstein ve personelin bilgisayarla bildirim aldığı çevre bölgelerde meydana 

gelen olay kabul edildi. (edition.cnn.com) 
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7. RUSYA :  

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: ABD yaptırımları "hoyrat" bir şekilde kullanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD'nin Türkiye'ye S-400 yaptırım kararı almasını 

eleştirerek, "ABD'nin Türkiye'ye yaptırım uygulaması, uluslararası hukuka karşı kibirli 

tutumunun bir başka tezahürüdür." dedi. 

ABD’nin Türkiye’ye S-400 yaptırım kararına, Rusya tepki gösterdi 

Rusya, ABD’nin Türkiye’ye S-400 yaptırım kararına tepki gösterdi. Rusya Dışişleri Bakanı 

Lavrov, kararı uluslararası hukuka karşı kibirli bir tavır olarak nitelendirdi. Türkiye’ye, 

Rusya’dan S-400 hava savunma sistemi alması nedeniyle ABD’nin aldığı yaptırım kararına 

Rusya Federasyonu’dan tepki geldi. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin 

Türkiye’ye S-400 yaptırım kararı almasını eleştirerek, “ABD’nin Türkiye’ye yaptırım 

uygulaması, uluslararası hukuka karşı kibirli tutumunun bir başka tezahürüdür.” dedi. 

(tass/ria) 

Rusya’da yeni nesil uzaya fırlatma roketinin ikinci denemesi başarıyla gerçekleştirildi 

Rusya Hava ve Uzay Kuvvetleri tarafından Angara A-5 tipi ağır roketin ikinci fırlatma 

denemesi Plesetsk uzay üssünden başarılı bir biçimde tamamlandı. Rusya Savunma Bakanlığı 

yetkililerinin açıklamalarına göre fırlatma anı ya da öncesinde herhangi bir aksaklık 

yaşanmadı. Rusya Savunma Bakanlığı'nın basın servisi, Rus Hava ve Uzay Kuvvetleri’nin 

Plesetsk uzay üssünden Angara A-5 ağır roketinin fırlatma denemesini başarılı bir şekilde 

gerçekleştirdiğini bildirdi. Roket, Rusya Savunma Bakanlığı’nın Arkhangelsk bölgesindeki 

Plesetsk uzay üssünden yerel saat ile (Türkiye saatiyle aynı)  8.50’de fırlatıldı. (tass/sputnik) 

Rusya, Açık Semalar Anlaşması'nda kalan ülkelerden 'vergi gizliliği' garantisi istedi 

Rusya, ABD’nin Açık Semalar Anlaşması’ndan çıkması bağlamında, anlaşmada kalan 

ülkelerin gözlem uçuşları sırasında elde ettikleri verilerin gizliliğini garanti etme taahhüdünü 

yazılı olarak teyit etmesi gerektiğini bildirdi. Avusturya'nın başkenti Viyana’daki askeri 

güvenlik ve silahların kontrolü müzakerelerine katılan Rus heyetinden yapılan açıklamada, 

"83. Açık Semalar Danışma Komisyonu Toplantısı’nın son oturumunda, Rusya heyeti, 

gözlem uçuşu sırasında elde edilen verilerin korunması sorununa dikkat çekti. ABD’nin Açık 

Semalar Anlaşması’ndan çıkması bağlamında, katılımcıların veri gizliliğini garanti etme 

taahhüdünü yazılı olarak teyit etmesi gerekiyor” ifadelerine yer verildi. (tass/sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

15 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları 

Haftanın başlangıcında dolar/TL kurlarında 7,86 ile 7,94 bandında dalgalı bir gün geride 

kalırken akşam saatlerinde gelen ABD'nin Türkiye'ye yaptırım kararında kötü bir sürpriz 

çıkmadı. Kararın gelmesinden dakikalar öncesinde 7,89 düzeyindeki dolar/TL, karar 

sonrasında ilk tepki olarak 7,86 seviyesine çekildi ve bu sabah saatlerine kadar buralarda 

dengelendi. Bugün döviz kurlarında yatay hareketler gözlemleniyor. Dolar/TL 7,85'in 

üzerinde; euro/TL 9,55-9,56 aralığında dengeleniyor. Yurt içinde günün en önemli verileri 

TÜİK'in açıklayacağı konut satışları ve Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıklayacağı bütçe 

rakamları olacak. (NTV Para) 
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